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Po wakacyjnej przerwie - 17 września 2018 r. - Dom Przedsiębiorcy w Tczewie zaprosił wszystkie 
przedsiębiorcze Panie na kolejne spotkanie kobiet biznesu. Spotkanie po raz kolejny poprowadziła Pani 
Marzena Grochowska – trener personalny. Uczestniczki miały możliwość zapoznania się z ofertą 
wsparcia realizowaną prze Pomorski Fundusz Pożyczkowy oraz Polskie Towarzystwo Ekonomiczne 
(Azymut: Praca).

W następnej części swoimi przemyśleniami na temat tego czy lepiej pracować na etacie czy w ramach 
własnej działalności gospodarczej podzielił się przedstawiciel Powiatowego Urzędu Pracy w Tczewie.

Podczas spotkania rozważaliśmy czy lepiej podjąć zatrudnienie na etacie czy założyć własną działalność 
gospodarczą. Korzystając z naszego doświadczenia przedstawiliśmy zebranym paniom nasze 
przemyślenia. Punktem wyjściowym było omówienie aktualnej sytuacji na rynku pracy. Wzięliśmy pod 
lupę bieżącą stopę bezrobocia, przedstawiliśmy aktualne wymagania jakie określają pracodawcy w 
ofertach pracy i jak zmieniły się one na przestrzeni kilku ostatnich lat. Zgodziliśmy się, że zamiast na 
doświadczenie zawodowe, pracodawcy coraz częściej zwracają uwagę na umiejętności jakimi dysponują 
potencjalni kandydaci.

W dalszej części zapoznaliśmy uczestniczki z zawodami, w których najczęściej pracodawcy poszukują 
pracowników. Korzystając z wyników badań Barometru Zawodów rozgraniczyliśmy zawody deficytowe, 
nadwyżkowe i te będące w równowadze. Wymieniliśmy także elementy ogłoszenia o pracę, które mogą 
wpłynąć na jego atrakcyjność i zainteresowanie wśród potencjalnych kandydatów.

Patrząc z perspektywy osoby poszukującej zatrudnienia istotną kwestią jest typ zawieranej umowy i 
oczywiście wysokość proponowanego wynagrodzenia. Jakie mamy przywileje będąc zatrudnionym w 
ramach umowy o pracę, co nam przysługuje gdy podejmujemy pracę w ramach umowy zlecenie lub 
umowy o dzieło? Jaka część naszego wynagrodzenia przeznaczana jest na składki ZUS i inne daniny? O 
tych wszystkich aspektach warto wiedzieć przed zawarciem współpracy.

Celem porównania wymieniliśmy również plusy i minusy związane z prowadzeniem własnej działalności 
gospodarczej. Zebrane uczestniczki zaprosiliśmy również do skorzystania z aktualnie realizowanych 
przez urząd pracy form wsparcia.
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